
 
BMW Group 
Česká republika 
 
 

 

BMW 
Informace pro 
Média 

Květen 2017 
Strana 1 

 

  
 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Metronom Business Center 

Recepce C 
Bucharova 2817/13 

158 00  Praha 5 
Česká republika  

 
Tel. +420 225 99 00 11 

 
www.bmw.cz 

 
Designworks – dceřiná společnost BMW Group –
spolupracuje se společností Shell na zpříjemnění 
plnění vodíkem poháněných vozidel. 
Představení konceptu stojanu pro plnění vodíku. 

Mnichov. Designworks – dceřiná společnost BMW Group – spolupracuje 
se společností Shell na vývoji inovativního stojanu pro plnění vodíkem 
poháněných vozidel. Právě vodíková vozidla jsou dnes považována za 
nejpokrokovější a není pochyb o tom, že v budoucnu budou mít na dopravě 
významný podíl. Nová plnicí pistole má za cíl zpříjemnit a zjednodušit 
doplňování vodíku do těchto vozidel. 

Designérské studio Designworks, které je dceřinou společností BMW 
Group, se specializuje na návrhy různých produktů souvisejících s dopravou. 
Společnost Shell jej oslovila v souvislosti s vývojem nové vodíkové plnicí 
pistole Oasis. Aktuální plnicí stojany na vodík technicky vycházejí z řešení 
pro konvenční paliva. Designworks proto plnič Oasis navrhlo nově ve tvaru 
písmene „I“ s velmi přátelským designem. Na Oasisu je jasně patrná 
inspirace přírodními tvary, přitom je ale navržen jako vztyčený maják, jasně 
rozpoznatelný i při pohledu z dálky.  

Nový plnič společnosti Shell vypadá velmi jednoduše, jeho mechanické 
části jsou zcela ukryté. Uživatel si jednoznačně všimne naváděcího systému 
plniče s velkým informačním displejem a osvětlenou plnicí pistolí. Obsluha 
se značně zjednodušuje také například informací o zbývajícím čase pro 
naplnění nádrže, ale třeba rovněž o ceně načerpaného paliva. Během 
čerpání jsou na displeji k dispozici i různé informace týkající se vodíku jako 
takového, včetně možností jeho využití. Designéři navrhli nový systém 
držení plnicí pistole, který se velmi snadno obsluhuje a poskytuje značný 
komfort. Displej integrovaný přímo do plnicí pistole intuitivně navádí 
uživatele, jak bezpečně pistoli spojit s vozem.  

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Group Česká republika 
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Inernet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 
 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem 
prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Květen 2017 
Strana 2 

 

  
 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Metronom Business Center 

Recepce C 
Bucharova 2817/13 

158 00  Praha 5 
Česká republika  

 
Tel. +420 225 99 00 11 

 
www.bmw.cz 

 

produktů a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními a montážními 
závody ve 14 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2016 společnost BMW Group prodala po celém světě přibližně 2,367 milionu 
automobilů a 145 tisíc motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2016 činil 
9,67 miliardy Euro, příjmy dosáhly 94,16 miliardy Euro. K 31. prosinci 2016 pracovalo pro 
BMW Group 124 729 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. 
Celý hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, 
k životnímu prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. 
To vše je pevnou součástí celkového přístupu.  

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  

 


